UBND HUYỆN VIỆT YÊN

TRUNG TÂM CHỈ HUY

PCD COVID-19 HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-TTCH

Việt Yên, ngày  29  tháng  10  năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN SỐ 03

Về phòng, chống dịch Covid-19 của Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Việt Yên

Căn cứ kết quả xét nghiệm Covid-19 của CDC Bắc Giang sáng ngày

29/10/2021, trên địa bàn huyện Việt Yên phát hiện 09 trường hợp dương tính với

Covid-19.

Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện Việt

Yên yêu cầu:

1. Những ai đã tiếp xúc và đi đến các địa điểm, trong khoảng thời gian

sau:

- Từ 14h -15h ngày 23/10/2021, tại quán cắt tóc A Hào, địa chỉ Ninh Khánh,

thị trấn Nếnh, huyện Việt Yên.

- Ngày 24-25/10/2021, tại Đám cưới nhà ông bà Chu Văn Hiền và Dương Thị

Hạnh (Chú rể là Chu Văn Khánh) ở TDP My Điền 3, thị trấn Nếnh, huyện Việt

Yên.

2. Cần thực hiện ngay:

- Liên hệ tới Trạm Y tế gần nhất để được hướng dẫn.

- Hoặc gọi đến số điện thoại đường dây nóng sau:

+ Trung tâm Y tế huyện Việt Yên: 0966. 851. 919

+ Phòng Y tế huyện Việt Yên: 0943. 183. 595

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215.

+ Sở Y tế Bắc Giang: 0794.105.105

+ Bộ Y tế: 1900 9095.

- Cung cấp số điện thoại những người đã tiếp xúc gần với mình.

* Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI

tại địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ

* Cài đặt ứng dụng PC-Covid để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm COVID-

19 tại địa chỉ: https://pccovid.gov.vn/

* Ngoài ra thực hiện theo các hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 của Bộ

Y tế.

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

2

3. Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, hệ thống đài truyền thanh trong huyện

phổ biến rộng rãi Thông báo này đến các tầng lớp nhân dân. Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn huy động các lực lượng tiến hành ngay các biện pháp rà soát, điều tra,

truy vết, xác định các trường hợp tiếp xúc gần F1, F2, F3 (nếu có) để có biện pháp

giám sát, theo dõi, cách ly y tế phù hợp; báo cáo Trung tâm chỉ huy phòng, chống

dịch Covid-19 huyện trước 10h00’ hàng ngày.

4. Giao Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Văn phòng

HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Thông báo này; báo cáo

Chỉ huy trưởng Trung tâm chỉ huy huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan tỉnh, TW trên địa bàn;

- Thành viên BCĐ PCD huyện;

- Thành viên Trung tâm chỉ huy PCD huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- VP: LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỈ HUY TRƯỞNG

PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Thân Văn Thuần

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T15:04:16+0700
	HÀ NỘI
	Thân Văn Thuần<thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-29T15:12:08+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-29T15:12:24+0700